
Besluit van de burgemeester van de gemeente Gouda houdende regels 

omtrent het verlengen van het samenscholingsverbod aan de Sportlaan 

de burgemeester van gouda 

  

Overwegende dat: 

  

hij, in het belang van de handhaving van de openbare orde in de wijk Oosterwei, bij besluit van 15 april 

2021, op grond van artikel 2:1, zesde lid, van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 het 

parkeerterrein van de Jodan boys aan de Sportlaan (hierna: het parkeerterrein) als gebied heeft aange- 

wezen, waarvoor een samenscholingsverbod geldt. Daarbij is besloten dat het op alle dagen van de 

week tussen 16:00 en 05:30 uur is verboden zich in een groepsverband of verzameling van drie of meer 

personen zonder redelijk doel op of aan een openbare plaats op te houden op het parkeerterrein dat is 

ingesloten door de volgende wegen: 

  

- Kruising Verkennerspad/Sportlaan; 

- Kruising Sportlaan/Olympiadeplein/Estafetteweg; 

Dit samenscholingsverbod was om de volgende redenen noodzakelijk: 

- de noodzaak om de bekendheid van het parkeerterrein als “hangplek” voor de personen teniet 

te doen; 

- de rust in de directe omgeving te doen wederkeren en de ernstig en langdurig verstoorde open- 

bare orde ter plaatse zich te laten herstellen; 

- herhaling van de ernstige verstoring van de openbare orde te voorkomen alsmede een verdere 

aantasting van het woon- en leefklimaat te voorkomen. 

deze aanwijzing geldt voor de periode van vrijdag 23 april 2021 tot en met vrijdag 18 juni 2021. In de 

aanwijzing is vermeld, dat als feiten en omstandigheden daartoe aanleiding geven het verbod in duur 

zal worden verlengd, zodat het herhalen van de overlast wordt voorkomen. 

  

is vastgesteld dat het verbod op het parkeerterrein het beoogde effect heeft en er nauwelijks nog 

sprake is van groepsvorming op de locatie; 

  

op andere locaties in de wijken Oosterwei en Goverwelle kleine groepjes personen samenkomen die 

voorheen werden gezien op het parkeerterrein; 

  

de kans reëel is dat de overlast gevende groep op het parkeerterrein terugkeert als de aanwijzing zou 

aflopen. De overlastgevers zijn immers nog steeds in de wijk aanwezig; 

  

het aannemelijk is dat er door de Coronapandemie minder mensen naar het buitenland op vakantie 

zullen gaan waardoor meer jeugd op straat te vinden zal zijn met een verhoogd risico op jeugdoverlast; 

  

Gelet op artikel 2:1, zevende lid van de APV; 

  

besluit: 

Artikel 1   
De aanwijzing van het gebied van het parkeerterrein d.d. 15 april 2021 op grond van artikel 2:1, zesde 

lid, van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020, waarvoor een samenscholingsverbod geldt 

(kenmerk 1306305; in werking getreden op 23 april 2021) wordt verlengd tot en met 1 september 2021. 

Deze periode staat in een evenwichtige verhouding tot het gewicht van het te beschermen belang. 

Aldus besloten op 15 juni 2021 te Gouda. 

De burgemeester van Gouda, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Bezwaarmogelijkheid 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 

zes weken na de dag van verzending van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester 

van Gouda. Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Het bezwaar- 

Nr. 193360 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2021 nr. 193360 16 juni 2021 1 



schrift moet tenminste uw naam en adres bevatten, de datum, een omschrijving van het besluit waar- 

tegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden van het bezwaar en voorzien zijn van uw handtekening. 

Voorts word u verzocht een afschrift van het bestreden besluit mee te sturen. Het bezwaarschrift moet 

u sturen naar de burgemeester van Gouda, Centraal Juridische Afdeling, Postbus 1086, 2800 BB te 

Gouda. Desgewenst kunt u de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank, postbus 20302, 

2500 EH Den Haag, om het treffen van een voorlopige voorziening verzoeken. Voor de behandeling 

van een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. De griffie van de rechtbank zendt ter betaling een 

acceptgiro toe. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 193360 16 juni 2021 2 


